平成 30 年 7 月 5 日

                                        トキワ産業株式会社

壁紙販売価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申上げます。

 さて、すでにご承知のことと存じますが、原油価格等の高騰により、壁紙の主要原材料であ

ります塩ビ樹脂、可塑剤の相次ぐ値上げの実施、さらに裏打紙の値上実施も予定されており

ます。また、その他原油由来の原材料をはじめ、工場を稼動させる為の燃料コストや梱包資

材も大幅に上昇しております。

 弊社に於きましても、製造部門であるトキワ工業株式会社と共に、生産体制の合理化、物流

体制の見直し、その他様々なコスト削減に取組んで参りましたが、自助努力のみでは吸収出

来ない状況となっております。

今後も急激な情勢の変化が見込まれない以上、弊社の経営努力だけでは製品価格を維

持・継続する事は困難と判断し、誠に不本意ではありますが、壁紙販売価格を改定させてい

ただきたくご案内させていただきます。

何分諸事情をご賢察のうえご理解・ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 尚弊社と致しましては、ご要望にお応え出来る商品開発、高品質な物作りに最善を尽くすと

ともに、より一層のサービスに努めさせて頂く所存でございます。

引き続き倍旧のご支援ご愛顧のほどをお願い致します。

敬具

記

改定内容

・	価格改定実施日	 ：	 平成 30年 10月 1日（月）出荷分より
・	対象商品	 	 	 	 ：	 壁紙
・	値上げ幅	 	 	 	 ：	 15%～20%

以上